
Oblastní galerie Vysočiny 
v Jihlavě

Došlo:

SMLOUVA O POSKYTNUTI D
žv/ om

Po^Vl^tu: Počet příloh: |

uzavřená podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu. ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů

Město Třešť
se sídlem:
IČ;
zastoupené: 
kontaktní osoba: 
bankovní spojení:

(dále jen “Město”)

Cl. 1
Smluvní strany

Revoluční 20/1, 589 01 Třešť 
00286753
Ing. Vladislavem Hynkem, starostou
Ing. Petra Šalandová, vedoucí ekonomického odboru
Česká spořitelna, a. s.
číslo účtu: 1466068319/0800

Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
se sídlem:
IČ:
zastoupený: 
bankovní spojení:

(dále jen “Příjemce”)

Komenského 10, 586 01 Jihlava 
00094854
Mgr. Danielem Novákem, ředitelem 
Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 3630681/0100

Cl. 2
Předmět a účel smlouvy

Účelem této smlouvy je poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Města (dále jen 
„dotace") na zajištění výstavy Dvojí Obrazotvornost - Adriena Šimotová a Jiří John (dále jen 
„účel dotace") dle žádosti o poskytnutí dotace ze dne 10. ledna. 2020.

Cl. 3
Závaznost návrhu

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů 
od schválení smlouvy v Radě města Třešť.

2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný doručen 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu podle ČI. 3 odst. 1 této smlouvy, 
návrh smlouvy zaniká a nárok na dotaci nevznikne.

Cl. 4 
botace

1) Město poskytuje Příjemci dotaci ve výši 25.000,- Kč (slovy: dvacetpěttisíc korun 
českých).

2) Dotace se poskytuje na účel stanovený v ČI. 2 této smlouvy jako dotace neinvestiční.

Strana 1 (celkem 4)



G

3) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

4) Dotace bude Příjemci poskytnuta bezhotovostním převodem na bankovní účet 
Příjemce uvedený v ČI. 1, a to do 30 kalendářních dnů po podpisu této smlouvy 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Cl. 5
Podmínky použití dotace

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci účelu dotace 
nejpozději do 30. 6. 2020. Do tohoto data musí být veškeré náklady akce uhrazeny.

2) Uznatelné náklady vznikají dnem 1.1. 2020.
3) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada neinvestičních nákladů 

souvisejících s účelem dotace, které nejsou označeny jako náklady neuznatelné.
4) Neuznatelnými náklady jsou:

a. daně, s výjimkou uvedenou v ČI. 6 písm. d) této smlouvy,
b. dotace a dary
c. úhrada úvěrů a půjček,
d. penále a pokuty,
e. náhrady škod a manka,
f. poplatky bankám,
g. nepodložené náklady
h. výdaje hrazené Městu Třešť,
i. náklady nesouvisející s realizací akce.

5) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o akci uvést fakt, že 
projekt byl podpořen Městem Třešť. Rada města Třešť uděluje Příjemci souhlas 
s užitím znaku města za účelem propagace účelu dotace.

Cl. 6
Základní povinnosti Příjemce

rizeni, zejmena

Příjemce se zavazuje:
a) dotaci přijmout a použít výlučně v souladu s účelem dotace,
b) realizovat akci při respektování zásad zdravého finančního 

efektivnosti a hospodárnosti,
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), 
a zajistit řádné a oddělené sledování příjmů a výdajů, resp. nákíadů a výnosů 
souvisejících s poskytnutou dotací. Pokud Příjemce nevede účetnictví podle zákona 
o účetnictví, je povinen vést daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné 
doklady vztahující se k dotaci splňovaíy náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 
zákona o účetnictví, a aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, 
srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím 
jejich trvalost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly vedeny analyticky ve vztahu 
k akci. Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení prvotních účetních 
dokladů prokazujících celkové ^náklady projektu uvedením „spolufinancováno 
z rozpočtu Města Třešť“,

d) zajistit, aby do celkových nákladů na akci nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně. 
Všechny náklady musí být kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen 
„DPH") v případě, kdy Příjemce je jejím plátcem. Výjimkou jsou pouze takové 
náklady, u nichž Příjemce nemůže uplatnit odpočet DPH na vstupu podle zákona
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e)

f)

g)
h)

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
V takovém případě může Příjemce dotaci využít i na finanční krytí takové DPH, 
která je účtována jako náklad. V případě aplikace režimu přenesení daňové 
povinnosti ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
věznění pozdějších předpisů, uhradit DPH nejpozději do 31. 7. 2020. Úhradou 
DPH je v tomto případě myšlen převod na účet příslušeněho Finančního úřadu 
nebo na zvláštní účet Příjemce, zřízený speciálně pro účely daňových záloh, 
doručit Městu nejpozději do 14. 8. 2020 vyúčtování poskytnuté dotace obsahující 
soupis nákladů hrazených z dotace, kopie prvotních resp. účetních dokladů 
vztahujících se k poskytnuté dotaci a kopie dokladů o úhradě, 
v případě, že dotace neb>/la použita v celé výši, vrátit nevyčerpanou část dotace 
na účet Města uvedený v ČI. 1 této smlouvy (variabilní symbol = IČ Příjemce) nebo 
na pokladnu ekonomického odboru Městského úřadu Třešť nejpozději do 15 dnů 
ode dne předložení vyúčtování dotace, 
umožnit kontrolu v souladu s ČI. 8 této smlouvy,
po dobu, kdy je Město oprávněno provádět kontrolu dle ČI. 8 odst. 2 této smlouvy 
archivovat následující podkladové materiály:

- tuto smlouvu,
- originály dokladů vztahujících se k dotaci,
- prostou kopii vyúčtování poskytnuté dotace,

v případě, že v průběhu platnosti této smlouvy dojde na straně Příjemce k přeměně 
nebo zrušení právnické osoby s likvidací, vrátit Městu poměrnou část nevyčerpané 
dotace okamžitě před tím, než dojde k přeměně nebo než dojde ke zrušení 
právnické osoby. Rozhodným dnem, kdy již nemůže Příjemce čerpat dotaci, je den, 
kdy došlo k přeměně nebo den, kdy vstoupila tato právnická osoba do likvidace.

CL 7 
Kontrola

1) Město je oprávněno provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu 
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„kontrola").

1) Město je oprávněno provádět kontrolu v průběhu realizace akce i po jejím dokončení, 
a to po dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla 
být splněna poslední z povinností stanovených ČI. 6 písm. a) až písm. f) této smlouvy.

2) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle Čí. 7 této 
smlouvy.

CL 8
Důsledky porušení povinností Příjemce

1) V případě neoprávněného použití dotace spočívajícího v porušení povinnosti:
a) stanovené smlouvou v ČI. 6 písm. a), b), c), d), f), h) této smlouvy nebo 

neprůkaznosti použití dotace je Příjemce povinen provést odvod za porušení 
rozpočtové kázně, který odpovídá výši neoprávněně použitých či zadržených 
prostředků z poskytnuté dotace,

b) stanovené smlouvou v ČI. G^písm. e) je Příjemce povinen provést odvod za 
porušení rozpočtové kázně, který odpovídá částce 1 % z poskytnuté dotace 
za každý kalendářní den prodlení.

c) stanovené smlouvou v ČI. 6 písm. g) této smlouvy je Příjemce povinen provést 
odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 100 % poskytnuté dotace.
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2) Při porušení několika méně závažných povinností se odvody za porušení rozpočtově 
kázně sčítají; odvody lze v souhrnu uložit pouze do výše poskytnutých peněžních 
prostředků. V případech v této smlouvě neupravených platí příslušná ustanovení 
zákona č. 250/2000 Sb.

3) Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je Příjemce povinen zaplatit 
penále ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše 
tohoto odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k 
neoprávněnému použití dotace či zadržení dotace, do dne, kdy byly prostředky 
odvedeny na účet Města. Penále, které v jednotlivých případech nepřesáhne 1 000 Kč, 
se neuloží.

Cl. 9
Závěrečná ujednání

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

2) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně 
číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran.

3) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

4) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Města Příjemce výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a 
technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám 
bez písemného souhlasu daihé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je 
plnění podmínek této smlouvy.

5) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení smlouvy.

6) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

7) Smlouvu o poskytnutí dotace schválila Rada města Třešť dne 15. 1. 2020 usnesením 
č. 660/2020-15-01-R.

V dne V Třešti dne 2S.1.2o2o
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